ДОГОВОР   ПОСТАВКИ  № ___

	г. Красноярск
	« __ » ______________  201__ г.

      Общество с ограниченной ответственностью «Континенталь», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Красноярского филиала Пекшева Сергея Николаевича, действующего на основании доверенности  № 937 от 07.12.2017 г. , с одной стороны, и _______________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
      1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель обязуется принять и оплатить металлопродукцию на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

      1.2.  Сортамент, количество, цена и иные характеристики поставляемой металлопродукции, а также сроки поставки и вид транспорта, которым осуществляется поставка металлопродукции, оговариваются Сторонами по каждой партии и оформляются в виде спецификаций, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора. При поставках металлопродукции допускается отклонение (толеранс) от согласованного количества в пределах +/-10% по позиции спецификации и +/-10% по спецификации в целом. Стороны вправе согласовать иной толеранс в спецификации(ях) к настоящему Договору.

      Кроме того, по согласованию Сторон, допускается поставка металлопродукции на основании выставленных Поставщиком авансовых счетов на предварительную оплату и счетов – фактур /универсальных передаточных документов/ на отправленную металлопродукцию, без составления спецификаций.

      В отношении поставляемой металлопродукции Поставщиком по согласованию с Покупателем могут осуществляться услуги по порезке. В этом случае объем и стоимость оказанных услуг по порезке указываются в счетах-фактурах /универсальных передаточных документах/ и Актах.

      1.3. Поставка металлопродукции в соответствии с настоящим Договором осуществляется в течение срока его действия.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
      2.1. Цена за единицу металлопродукции устанавливается в российских рублях с учетом НДС.

      2.2. Если иное не предусмотрено в спецификации, оплата за поставку металлопродукции осуществляется Покупателем на основании выставленного ему авансового счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение трех рабочих дней с момента предъявления счета, при этом в платежных документах обязательно указываются номер и дата счета.

      В случае отгрузки металлопродукции ПОКУПАТЕЛЮ сверх объема, указанного в спецификации, в связи с оговоренными в пункте 1.2 настоящего Договора положениями о толерансе, отгруженная сверх объема металлопродукция оплачивается ПОКУПАТЕЛЕМ по ценам, согласованным сторонами в Спецификации на данную партию товара, в срок не позднее 10 рабочих дней с момента поставки, если иное не оговорено в Спецификации.

      В случае отгрузки металлопродукции ПОКУПАТЕЛЮ  менее объема, указанного в спецификации, в связи с оговоренными в пункте 1.2 настоящего Договора положениями о толерансе, сумма образовавшейся переплаты на основании соответствующего письма ПОКУПАТЕЛЯ  подлежит возврату ПОСТАВЩИКОМ путем перечисления денежных средств на расчетный счет ПОКУПАТЕЛЯ в срок не позднее пяти банковских дней с момента получения ПОСТАВЩИКОМ такого письма; в случае непоступления от ПОКУПАТЕЛЯ письма с требованием о возврате сумма переплаты подлежит зачету в счет последующей поставки металлопродукции в адрес ПОКУПАТЕЛЯ, при этом проценты за пользование денежными средствами не начисляются.

      2.3. Заказанная металлопродукция резервируется Поставщиком на три рабочих дня для проведения Покупателем оплаты выставленного счета. В случае задержки оплаты более трех рабочих дней Покупатель должен согласовать с Поставщиком наличие на складе заказанной металлопродукции и ее цену.

      2.4. В случае применения иных форм оплаты Стороны оговаривают условия поставки, оплаты, ответственность в дополнительном соглашении, подписываемом и скрепляемом печатями.

      2.5. Покупатель считается выполнившим свои обязательства по оплате металлопродукции с момента зачисления перечисленных денежных средств на расчетный счет Поставщика.

      2.6. Поставщик засчитывает полученные платежи за металлопродукцию по настоящему Договору в качестве оплаты отгруженной продукции в порядке календарной очередности оформляемых счетов-фактур /универсальных передаточных документов/.

      2.7. Стороны договорились, что любые авансы, предварительные оплаты, отсрочки и рассрочки платежей в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом по смыслу ст. 823 Гражданского кодекса Российской Федерации и не дают кредитору по соответствующему денежному обязательству права и не выступают основаниями для начисления и взимания процентов за пользование денежными средствами на условиях, предусмотренных ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
3.1. Поставка может осуществляться, по согласованию Сторон, одним из следующих способов:

- самовывозом со склада Поставщика;

-  Поставщик организует доставку металлопродукции с привлечением транспортной организации, либо собственным автотранспортом;

-  ж/д вагоном, контейнером (3, 5, 20 тонн) – в этом случае Покупатель предварительно сообщает свои отгрузочные реквизиты. При этом Покупатель несет ответственность за достоверность отгрузочных реквизитов, а также расходы, связанные с отказом станции назначения принять поставленную по настоящему Договору металлопродукцию или её переадресовкой.

В случае организации доставки металлопродукции автомобильным или железнодорожным транспортом Поставщик по согласованию с Покупателем использует один из нижеприведенных способов:

- расходы Поставщика на доставку продукции включаются в цену металлопродукции;

- Поставщик выступает в качестве посредника между транспортной организацией и Покупателем по организации перевозки металлопродукции с привлечением сторонней организации перевозчика. В этом случае вознаграждение Поставщика за посреднические услуги входит в цену товара, а Покупатель возмещает Поставщику все расходы по организации перевозки.

Аналогичным образом возмещаются расходы Поставщика по страхованию перевозимой металлопродукции в случае принятия Сторонами согласованного решения о необходимости такового страхования.

3.2. Поставщик считается выполнившим свои обязательства по поставке:

      - в случае самовывоза Покупателем – с момента передачи металлопродукции уполномоченному представителю Покупателя на складе Поставщика;

      - в случае доставки транспортом Поставщика – с момента передачи металлопродукции уполномоченному представителю Покупателя на складе Покупателя;

      - в случае организации поставки с привлечением транспортной организации или железнодорожным транспортом – с момента передачи металлопродукции перевозчику, что подтверждает дата отгрузки, указанная на штемпеле станции отправления на железнодорожных накладных или в транспортных накладных.

      В этот же момент право собственности на металлопродукцию переходит от Поставщика к Покупателю.

      3.3. Отгрузка металлопродукции автотранспортом осуществляется со склада Поставщика на следующий рабочий день, ж/д контейнером – в течение трех рабочих дней, ж/д вагоном – в течение пяти рабочих дней после поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
      3.4.   В случае самовывоза Покупатель обязан вывезти приобретаемую металлопродукцию в срок не позднее 10 рабочих дней с указанной в Спецификации даты поставки, либо с момента письменного уведомления Поставщиком о готовности металлопродукции к отгрузке. Начиная с одиннадцатого рабочего дня металлопродукция считается принятой Поставщиком на ответственное хранение. В этом случае Покупатель обязуется оплатить Поставщику стоимость ответственного хранения приобретаемой металлопродукции из расчета 0,1% от стоимости металлопродукции за каждый день хранения.

4. КАЧЕСТВО
4.1. Качество поставляемой по настоящему Договору металлопродукции должно соответствовать ГОСТам и техническим условиям на указанную металлопродукцию и подтверждаться сертификатом качества или паспортом, выданным заводом-изготовителем или независимой лабораторией.

5. ТАРА, УПАКОВКА И МАРКИРОВКА
      5.1. Металлопродукция, поставляемая по настоящему Договору, отгружается Поставщиком в таре и упаковке с использованием средств пакетирования, соответствующих характеру поставляемой металлопродукции. При этом упаковка должна обеспечивать полную сохранность груза от всякого рода повреждений и порчи при его перевозке с учетом возможных перегрузок и длительного хранения.

      5.2. В случае, если по своему характеру металлопродукция не требует затарирования и (или) упаковки и (или) применения средств пакетирования, Поставщик отгружает металлопродукцию без применения этих средств.

      5.3. Металлопродукция, упаковка, тара должны содержать необходимую маркировку. Содержание, способ и место (а) нанесения маркировки могут  быть заранее согласованы Сторонами.

6. ПРИЕМКА МЕТАЛЛОПРОДУКЦИИ
      6.1. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие металлопродукции, поставленной в соответствии с настоящим Договором.

      6.2. Приемка поставленной металлопродукции производится Покупателем в соответствии с Инструкциями Госарбитража при СМ СССР № П-6 от 15.06.1965 г. – по количеству и № П-7 от 25.04.1966 г. – по качеству.

      6.3. Претензии по качеству и количеству поставленной металлопродукции принимаются в течение 20 (Двадцати) дней со дня получения Покупателем в порядке, установленном законодательством РФ.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
     7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

     Кроме того, в случае нарушения одной из Сторон сроков исполнения обязательств по настоящему договору, другая Сторона вправе требовать уплаты неустойки в размере 0,1 % от стоимости неисполненного в срок обязательства за каждый день просрочки.
    Не является нарушением обязательств по Договору непоставка металлопродукции Поставщиком в пределах толеранса, оговоренного в пункте 1.2 настоящего Договора.

     7.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему Договору, освобождается от ответственности в случаях, если докажет, что надлежащее исполнение обязательств сделалось невозможным вследствие действия непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, таких как стихийные и экологические бедствия, акты органов государственной власти и т.п.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями сторон и действует по 31 декабря 2018 года, а в части взаимных расчетов – до полного их завершения.

8.2. Если ни одна из Сторон не заявит о своем желании расторгнуть настоящий Договор за 30 (тридцать) дней до окончания срока его действия, настоящий Договор считается пролонгированным на каждый последующий календарный год на тех же условиях.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Все споры и разногласия, возникающие при заключении и исполнении настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются Сторонами путем переговоров.

9.2. При недостижении согласия  спор передается на рассмотрение Арбитражного суда Свердловской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

9.3. При изменении реквизитов Стороны обязуются в трехдневный срок извещать друг друга о таких изменениях в письменном виде. В противном случае сообщения, переданные по последнему известному адресу, считаются переданными надлежащим образом.

9.4. Стороны обязуются предоставлять почтовые и банковские реквизиты, статистические коды, прочие данные, необходимые для правильного оформления настоящего договора и последующих документов, связанных с его исполнением.

9.5. В части, не урегулированной настоящим Договором, отношения Сторон регламентируются действующим законодательством РФ.

9.6. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменном виде и вступают в силу после подписания обеими Сторонами.

9.7.Настоящий Договор и документы, как являющиеся его неотъемлемой частью, так и оформленные сторонами в процессе исполнения обязательств по данному Договору, передаваемые посредством факсимильной связи либо в отсканированном виде по электронной почте, имеют полную юридическую силу и дублируются направлением оригиналов.

9.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ПОСТАВЩИК »
	«ПОКУПАТЕЛЬ»

	ООО «Континенталь»

	Юридический адрес:
624251, Свердловская область, г. Заречный, ул. Промзона БЗСК, строение 2.
ИНН  6609002301

Р/с 40702810800261002881

в филиале БАНКА ГПБ (АО) "УРАЛЬСКИЙ" г. ЕКАТЕРИНБУРГ
к/с  30101810365770000411

БИК   046577411

ООО «Континенталь» Красноярский филиал»
Почтовый адрес:
Россия, 660006, Красноярский край, г.Красноярск, ул. Лесников, д. 6г.

КПП 246403001
E-mail: kras

 HYPERLINK "mailto:kras@kontinental.ru"
@

 HYPERLINK "mailto:kras@kontinental.ru"
kontinental

 HYPERLINK "mailto:kras@kontinental.ru"
.

 HYPERLINK "mailto:kras@kontinental.ru"
ru
www.kontinental.ru
тел./факс (391) 269-84-33, 269-85-33, 269-86-33

ПОСТАВЩИК                                                               ПОКУПАТЕЛЬ

_____________________                                               ______________________

М.П.                                                                                   М.П.